ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 июня 2008 г.                         с. Ивановское                                                 № 55

О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях.
В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ч.1 и ч.4 ст.7, п.9 ч.1 ст. 14, ст. 17, ч.1 ст.43, ч.1 ст.47 и в целях повышения готовности службы охраны общественного порядка муниципального образования Ивановского сельсовета по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь уставом муниципального образования Ивановского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ходатайствовать перед Отделом внутренних дел Кочубеевского района обеспечить готовность личного состава службы охраны общественного порядка к выполнению возложенных задач при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
2.Органам управление по делам ГО и ЧС муниципального образования Ивановского сельсовета

2.1.Обеспечивать выдачу отделу внутренних дел Кочубеевского района информации по прогнозу возможной чрезвычайной ситуации и обстановки, которая может сложиться после ЧС, о последствиях аварий (разрушений) на объектах, представляющих повышенную техногенную и экологическую опасность, других материалов по ЧС природного и техногенного характера;
2.2. Осуществлять совместно с начальником службы охраны общественного порядка, руководителями объектов, представляющих повышенную техногенную и экологическую опасность, организационные и практические мероприятия по поддержанию и повышению уровня готовности формирований службы охраны общественного порядка.
3.
Заместителю главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета;

3.1.Оказывать содействие руководителю службы охраны общественного порядка в подготовке и использовании средств радиационной, химической и биологической защиты при угрозе возникновения, возникновении аварий, ЧС природного характера.
4.Постановление Главы Ивановского сельсовета от 14. 04. 2006 года № 117 считать утратившим силу.
Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района                                                                     Н.И. Кочубеев